
 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CFX16C18-5

RESOLUCIÓN  PROVISIONAL  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  DE  TÉCNICO
ESPECIALISTA,  OPCIÓN  INFORMÁTICA,  POR  EL  TURNO  DE
CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA  ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE  MARZO DE
2019,  DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 15 DE  ABRIL DE
2019), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN
REALIZADO EL EJERCICIO UNICO.

Habiendo  finalizado  la  corrección  del  EJERCICIO  UNICO  de  las  pruebas
selectivas  para  acceso  al  CUERPO  DE  TÉCNICO  ESPECIALISTA,  OPCIÓN
INFORMÁTICA,  por  el  turno  de  Consolidación  de  Empleo  Temporal,  de  la
Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la
base general 6.2.6 de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

R E S U E L V E :

Primero.- Publicar la  relación de aspirantes que han realizado el  EJERCICIO
UNICO,  de  las  pruebas  selectivas  para  acceso  al  CUERPO  DE  TÉCNICO
ESPECIALISTA, OPCIÓN INFORMÁTICA, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal,  de  la  Administración  Pública  Regional,  con  indicación  de  la  puntuación
obtenida, que se recoge en el/los anexo/s.

Segundo.- Contra  la  presente  Resolución  cabe  formular  reclamación  ante  el
Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el
Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa
de Atención al  Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel,  nº 14,
30011 de Murcia) y en AULARIO LA MERCED.

Murcia, 30 de junio de 2021
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: M. Jose Castaño Garcia-Corcoles

Pág. 1 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

CÓDIGO: CFX16C18-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL

AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTA, OPCIÓN INFORMÁTICA 

ANEXO I
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***1624** ALCAZAR MONTERO, EMILIO MANUEL 3.940
2 ***7472** ANDREO BELMONTE, CRISTINA 3.580
3 ***0183** BALIBREA GONZALEZ, MARIA GINESA 3.080
4 ***1755** BENITO DE PEDRO JUAN, LAUREANO 3.700
5 ***2347** BUENDIA DE LUCAS, JOSE PEDRO 4.060
6 ***9278** BUSQUE MARTINEZ, MANUEL PABLO 3.760
7 ***1689** CAMPILLO ASENSIO, FRANCISCO 4.480
8 ***7531** CANOVAS GARCIA, JUAN ANTONIO 3.340
9 ***0523** CARAVACA TERUEL, RAUL 5.600
10 ***8166** CARCELES ROCHEL, MIGUEL 3.580
11 ***2541** CASTEJON MOCHON, MARIA 3.220
12 ***0582** CONTRERAS GARCIA, MAGDALENA 4.020
13 ***0999** GARCIA JARA, CLAUDIO JESUS 3.520
14 ***0275** GOMEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 3.480
15 ***2204** GONZALEZ HERNANDEZ, GUILLERMO 3.660
16 ***1400** GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA REMEDIOS 3.000
17 ***2299** GUIRAO EGEA, LORENZO 3.160
18 ***9919** GUTIERREZ OLIVA, JOSE 3.540
19 ***2957** HERNANDEZ GARCIA, CELIA BEATRIZ 3.360
20 ***2115** HERNANDEZ RUIZ, ANTONIO 3.240
21 ***9208** LABORDA GUIRAO, RICARDO 3.040
22 ***6676** LOPEZ ANDREU, FRANCISCO JAVI 3.380
23 ***4647** MARTIN ROLDAN, DAVID 4.980
24 ***5853** MARTINEZ PASTOR, ANGEL 4.520
25 ***4527** MAYOR CANO, CELESTINO 5.440
26 ***3232** MERCADAL FERNANDEZ, BENJAMIN 3.020
27 ***0383** MIRETE PARRA, FRANCISCO JAVI 4.160
28 ***9696** MORENO LOPEZ, SERGIO 3.300
29 ***8073** MOYA LAZARO, ANTONIO 4.220
30 ***2662** MURCIA BALLESTER, RAFAEL 4.340
31 ***6973** NAVARRO HERNANDEZ, MARIA SOLEDAD 3.440
32 ***8776** NAVARRO RODRIGUEZ, JESUS DAVID 3.200
33 ***2067** NICOLAS GARCIA, BERNABE 3.380
34 ***8979** NICOLAS SANCHEZ, JOSE ALBERTO 3.680
35 ***9796** NOGUERA PEREZ, JOSE RAFAEL 4.600
36 ***1879** PEDREÑO GOMEZ, JULIAN 3.060
37 ***7768** PEREZ CANOVAS, RAUL 3.020
38 ***1680** QUESADA PAJEO, LEOCADIO 3.100
39 ***8714** SAEZ MARTINEZ, JUAN ISIDRO 3.520
40 ***8856** SANCHEZ LOPEZ, MIGUEL 4.000
41 ***2860** SANCHEZ PUJANTE, JOSE ANTONIO 3.900
42 ***0298** SANZ INIESTA, JOSE JOAQUIN 3.340
43 ***1760** SERRANO GUARINOS, CARLOS JAVIER 4.040
44 ***7337** TARDON MARTINEZ, JUAN 4.160
45 ***8974** TOMAS PEREZ, MIGUEL ANGEL 3.800
46 ***9451** TORRES NAVARRO, JOSE JUAN 4.340
47 ***0688** VALLE RODRIGUEZ, SONIA 4.740
48 ***2219** VELASCO LOPEZ, JOSE 4.240
49 ***1363** VELEZ ALACID, CARLOS 4.800

Pág. 2 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

CÓDIGO: CFX16C18-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL

AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTA, OPCIÓN INFORMÁTICA 

ANEXO II
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***9136** MARTINEZ BORREGO, JUAN ANTONIO 3.040
2 ***0757** MUÑOZ MINGUEZ, DANIEL 4.560
3 ***9015** RODRIGUEZ MAURIZ, VICTOR MANUEL 3.680
4 ***8643** SORIANO HURTADO, FRANCISCO JAVI 3.240

Pág. 3 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

CÓDIGO: CFX16C18-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL

AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTA, OPCIÓN INFORMÁTICA 

ANEXO III
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***3559** ALCAINA AGUILAR, JUAN PATRICIO 2.720
2 ***7809** ALEMAN MURCIA, ANGEL TOMAS 2.600
3 ***0134** BAEZA HERNANDEZ, CARLOS 1.540
4 ***2556** BALSALOBRE LACAL, MARIA JOSE 2.380
5 ***3914** BARTOLOME BUITRAGO, JOSE ANTONIO 2.460
6 ***8855** CALDERON GOMEZ, JORGE 2.540
7 ***1387** CAMACHO PEREZ, MANUEL 2.300
8 ***4844** CANO CORBALAN, MARIA ANGELES 2.620
9 ***5999** CARRASCO LOPEZ, LUIS MIGUEL 2.880
10 ***5761** CARRERO RODRIGO, JUAN ANTONIO 1.960
11 ***1918** CARRILLO SARABIA, AMALIA 2.240
12 ***1976** CAYUELAS PASTOR, ANA MARIA 1.340
13 ***7961** CEGARRA MENDOZA, FCO. JAVIER 2.440
14 ***2016** CORREAL BONET, DAVID 2.340
15 ***5039** COSTA MARTINEZ, JUAN ANTONIO 2.940
16 ***7934** ENRIQUEZ IGLESIAS, LUIS ENRIQUE 2.160
17 ***5207** FERNANDEZ MARTINEZ, GERMAN 2.520
18 ***5015** FLORES MARIN, ANTONIO JOSE 1.760
19 ***1660** GALVEZ LIDON, FRANCISCO 1.980
20 ***7212** GARCIA FERNANDEZ, ANTONIO 1.980
21 ***4274** GARCIA GONZALEZ, BEATRIZ 2.920
22 ***1304** GARCIA MERCADER, SERENA 2.860
23 ***1831** GARCIA REAL, ANTONIO FRANCI 2.640
24 ***1931** GARCIA TORREGROSA, ANTONIO 2.960
25 ***6051** GOMEZ REYES, SERGIO 2.380
26 ***1438** GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO NICOLA 2.480
27 ***2361** GONZALEZ REGALADO, VICENTE OLEGAR 2.600
28 ***9452** GUILLEN CANUTO, ANTONIO 2.260
29 ***5011** GUIRADO MOLINA, SERGIO 2.600
30 ***2934** GUIRAO AVILES, JUAN ANTONIO 2.600
31 ***9767** HERNANDEZ SAURA, MIGUEL ANGEL 1.860
32 ***2255** IMBERNON GARCIA, JOAQUIN JESUS 2.540
33 ***4371** LEGAZ MARTINEZ, SALVADOR 2.200
34 ***0209** LOPEZ FEREZ, ROBERTO 1.041
35 ***1922** MANRESA FENOLL, HECTOR 1.600
36 ***4366** MANZANARES LOPEZ, ALEJANDRO 2.080
37 ***4896** MANZANARES LOPEZ, MANUEL 2.560
38 ***2380** MARIN RUIZ, JOSE JUAN 1.460
39 ***5605** MARTIN-COBOS GALLEGO, JAVIER 2.100
40 ***8229** MARTINEZ ABELLAN, JOSE ANDRES 2.460
41 ***0914** MARTINEZ GIMENEZ, SERGIO 2.500
42 ***1971** MARTINEZ LINARES, JOSE ANTONIO 2.240
43 ***2825** MARTINEZ SANCHEZ, JOSE VICTOR 2.480
44 ***3176** MARTINEZ-ABARCA RUBIO, CARLOS 2.240
45 ***2704** MERINO LORENZO, MARIA CONSUELO 2.240
46 ***4716** MICOL BACHILLER, MARIA SONG 1.921
47 ***1588** MIRETE FERNANDEZ, JOSE MARIA 1.940
48 ***7843** MONTESINOS FERNANDEZ, DAVID 2.320
49 ***8628** MOÑINO FRUTOS, JOSE JAVIER 1.440
50 ***2463** MOYA VALERA, SERGIO 1.980
51 ***1634** MUÑOZ GABALDON, JOSE MANUEL 2.260

Pág. 4 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
52 ***8118** NAVARRO GARCIA, FERNANDO 2.580
53 ***1179** NAVARRO SANCHEZ, ABILIO JOSE 1.960
54 ***2599** ORTIZ GALERA, MARIA AMPARO 1.960
55 ***5162** QUIÑONERO DIAZ, MARIA ANGELES 2.900
56 ***6950** RICO ANDRES, PASCUAL 2.660
57 ***0305** ROCAMORA LOZANO, JOSE VICENTE 2.700
58 ***5055** ROS HERNANDEZ, ISIDRO 1.580
59 ***8942** RUIZ GONZALEZ, JOSE 1.900
60 ***9759** SANCHEZ DIAZ, FRANCISCO JAVI 1.780
61 ***0064** SANCHEZ PEDREÑO, FRANCISCO JOSE 2.500
62 ***3519** SANCHEZ SEMITIEL, JUAN 1.821
63 ***9348** SERRANO ZAMORA, PEDRO 2.160
64 ***3228** SOTO ARAGON, RAUL 2.220
65 ***2920** VALERA DE PACO, JOSE MANUEL 2.140
66 ***3735** VALERA REINA, DANIEL 2.020
67 ***7294** VALLS ARQUES, JORGE 1.880
68 ***3121** VICENTE MARTINEZ, MARIA JOSE 2.080
69 ***0733** VIDAL CANO, PEDRO 2.820
70 ***0077** ZARAGOZA GOMEZ, CARLOS 2.160

Pág. 5 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-06 (PROV) 
Oposicion206.odt 

COD.TRAB. 373036 

CÓDIGO: CFX16C18-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL

AL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTA, OPCIÓN INFORMÁTICA 

ANEXO IV
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***9446** ALCARAZ POZO, JULIO JOSE 2.060
2 ***9015** CORBALAN MUÑOZ, ALFONSO 2.280
3 ***0247** DIAZ RIOS, DAMIAN 2.180

Pág. 6 

CA
ST

AÑ
O

 G
AR

CI
A 

CO
RC

O
LE

S,
 M

AR
IA

 J
O

SE
30

/0
6/

20
21

 2
2:

55
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
0f

d0
02

1-
d9

e5
-4

0b
9-

58
06

-0
05

05
69

b6
28

0


